tēxus / sed etiā illis que loco literē tanquā expositōna  
eius ponūtur. Precor aut omnes qui huius mei laboris  
fructū gustabūt / dñm exorare / ut laborē ipm a merce=  
de vacuū nō sinat / sed p sua clemētia beata vita openset!  
quā elucidātib; diuinā sapientiā scriptura sacra teste le=  
git pmississe. Et q; beatissime pater apostolice sedis iu=  
dicō omnia dcā mea et sc̄pta s̄mittē sp̄ solitus sū / credēs  
me nō eē securū nisi s̄ eius militare doctrina. hāc psal=  
moꝝ explanacō; sic dīna largitate studio lo meo elabo=  
ratā sanctitati tue in eadē sede dignissime p̄fidētū emen=  
dādā corrigēdā q; si opus fuerit / huīliter offero / q; nō so=  
lū aucte s; ingemo et sapiētia prestantissimus haberis.

**P**salms primus in quo descri-  
bitur processus in beatitudine.

**B**eatus vir qui non  
abijt a via recta recedendo (in consilio impiorum) prauis eorum machinationibus consentiendo (qui in via peccatorum non stetit) sed vitam suam immaculata conuersatione trahit (et quod pestiferis dogmatis) venena non

seminauit nec posteris precioso doctrinae exempla reliquit.

Sed in lege domini fuit voluntas eius) ut diuine legis mandata proficiat (et in lege eius) ad implenda (meditatur assidue in prosperis et in aduersis) non tantum lectione legis sed iugis obseruatione sanctitatis. Et erit tanquam lignum quod plantatum est secus fluueta aquarum) virore domine gratie semper viuus qui bonorum operum plenitudine fecundus (fructus dabit tempe vite sue) dignum felicitatis eterne.

Et verba eius non defluunt) a veritate in mendacium) ne in casum sine utilitate) sed ad aliorum eruditionem et salutem proficiunt (et omnia quaecumque faciet spiritus prosperabuntur) sibi ad consecutionem vite eterne. Non sic impij non sic sed tanquam puluis) infecundus et siccus ab humore domine gratie (quae a facie diaboli precipit a facie) stabilitatis eterne. Sed deo) quod sicut sic puluis (non resurgunt impij) sed in hiis delectis (in iudicio) discussi) ut examinentur) quod non credentes precibus certissimis iam iudicati sunt (neque peccatores) professione christianam) sed minoribus peccatis obnoxij resurgunt (in congregatione iustorum) quod non admittentur ad vitam eternam ad quam iusti congregabuntur.

Quoniam nouit dominus) noticia approbationis (viam

iustorū utpote quia munda splendida/ et delectabilis/  
q̄ expedita via ad beatitudinē (iter aut̄ impiorū) nō ap-  
probat. s; reprobat. utpote quia immūdū tenebrōsū et  
triste deducens in p̄ditionē.

**Psalmus secundus in quo de machinatione  
et rebellionē molientū contra regnū xp̄i et de  
ip̄ius xp̄i excellētia et dignitate.**

Propheta admirans maliciā p̄secutorū xp̄i quā p̄cū-  
debat spiritui ait.

**Quare frenuerūt** more ferarū sine rati-  
one (gētilēs) romani  
milites crucifixoꝝ xp̄i (ap̄pli) iudeoꝝ (meditati sunt  
inania) credētes p̄ xp̄i mortē extinguerē nomē et famā  
et regnū eius. **Affuerūt** huic malicie p̄b̄tes fauorē/  
herodes et pilatus / sacrilegis mētib; in hoc scelere con-  
sentiētes. et sacerdotū (p̄ncipes) uenerūt in vna p̄ua vo-  
lūtate aduersus d̄nm) deū patrē (et aduersus xp̄m) filiū  
(eius) **Dicētes. Dirūpamus vincula** sc; doctrinā  
et miracula et p̄missiōes quib; xp̄us et eius discipuli nos  
sibi astringere volūt. demusq; op̄rā ut disruptis vincu-  
lis (p̄iciamus a nobis d̄nm ip̄oꝝ)

**Et dominus. Qui habitat in celis** sc; in sanctis (red-  
det illos dignos irrisione et subsanatione) in futuro / et  
ōndet illis inania esse meditatoꝝ. cūctis gentib; iugo  
xp̄iane religionis colla sua subiciētib;. **Tūc** in futuro  
iudicio (loq̄tur ad eos) eoꝝ maliciā increpans et vindi-  
cte sn̄iam in eos p̄ferens / quā executōmi demandās (in  
furore) id ē acerbissimis p̄mis (eos) p̄mens in anima  
et corpore (conturbabit) **Vox xp̄i iniuste iudei vincu-  
la mandatoꝝ meoꝝ dirūpere et legis mee iugū me-  
ditati sūt abicere. qm̄ Ego** xp̄us (cōstitutus sum)

a dō patre (rex) cui obediēdū est (sup syon) eccliam iudeoꝝ (p̄dicās) in ea (legē eius) Nō tm̄ sup syō/ et sup iudeos rex sū̄ p̄stitutus/ s; etiā sup om̄es gentes dōm̄m̄ habeo/ tā iure hereditario q̄ meritorio. hereditario quidē qm̄. **D**ñs) p̄r meus q̄ vniūsoꝝ dñs ē (dixit ad me filius meus) naturalis singularis/ et o substantias lī (estu ego) eternaliter (genui te) **I**n iure autē merito sup oēs gētes dñiū habeo/ qm̄ dñs deus p̄r dixit ad me **P**ostula a me) passiōis tue merito/ quā p̄ totius humani generis salutē assumes (gentes et dabo tibi) eas (in hereditatē tuā) ut scilicet copulētur nomini xp̄iano/ quas tñ ut deus mecū possides (et dabo possessionē tuā terminos orbis terrarū. **R**eges eos potestate regali et inflexibili iusticia) et eos qui nō receperūt disciplinā tuā (osteres eos) quosdā ad correctōnē/ ut de infidelibus fideles efficiātur/ quosdā ad eternā dāna cōz; ita leuiter (sicut figuli vasa) leuiter cōfrm̄ gūtur.

**P**roph̄a reges terre monēs ut om̄es xp̄m debito veneretur ait. **E**t nūc reges intelligite) q̄ntus sit ip̄e xp̄s/ q̄ excelsus q̄ potēs (scitote vos q̄ alios iudicatis) vos habē sup̄iorē qui nō tm̄ vniūse terre s; etiā celoꝝ dñs ē. **S**eruite dño om̄i in timore) filiali (exultate ei) p̄ deuotionē (cū tremore) tñ ne exultatio effundatur in dissolutionē. aut negligētes reddēt. **A**pprehendite disciplinā) xp̄i. q̄ si munimē clipeo tra noxia vicia p̄fecturū (sibi cite vos huiliter ei) (ne quādo deus) pater (irascatur. et separemim a via iusta) sc; a celesti rege xp̄o qui ē via recte ambulantiū ad vitam. dux euntiū iter ad beatitudinē fest mantū. **C**um exarserit subito ira eius) in v̄ndictā impioꝝ in die iudicij (beati q̄ o fidūt in dño) q; eos nō solū nō attinget ira dei. s; ad beatitudinē p̄ dei grātiā.

puerit eternā ubi bonorū omnium sūma est.

**P**salms tertius in quo de passi-  
one et resurrectione xpi.

**H**omo xpus admirās cur tot psecutores habeat ait sic  
ad deū.

**D**omine cur multiplicati sunt

qui tribulāt me: doleo de cecitate eorū q̄ salutaē suū ita  
obstīnatis mentib; respuūt. mirū est enim q̄ nichil ab  
eis pmerui (multū insurgūt) ut obstīnato animo de pri-  
māt me detrahentes et falsū testimoniū ferētes (aduersū  
me). **S**ulti dicūt de meis psecutorib; / ut audatius  
me psequētur (dicūt michi) nō saluabit cū ille quē sibi deū  
facit / nec filius dei ē ut ipse dicit. **V**erūtamenē) ostra tot  
psecutores tu es refugium meū (qui susceptor es) mee hu-  
manitatis / in vmitate diuine psone (et gloria mea) tecū  
vna ē / qui ita ab alto defigis mentē meā ut nulla passi-  
one vīcat. **E**t hoc ideo q̄ **V**oce) cordis mei (ad  
dñm clamauit et exaudiuit me de sblimitate iusticie sue)  
iustū enī erat ut innocentē oca sū et cui retributa sūt ma-  
la p bonis / resuscitaret a mortuis / et donaret i celis omniū  
creaturarū pncipatū. **E**xaudiuit autē me i hoc dñs q̄.  
**E**go dormiui) spōte nō coactus (et somnū cepi) i mor-  
te volūtate mea (et soporatus sū) securus i mente quies-  
cens nullā habēs) scien tiā peccati (et exurrexi) diuinita-  
tis v̄tute / q̄ naturā in qua passus sū (susceperat) in vmita-  
te psone. **E**t q̄ dñs suscepit me in p̄tectione sua.  
**N**on timebo milia populi circūdantis me) pendētē  
in cruce / et ideo (exurge domine) ostende potentia tuā  
(et saluū me fac) nō solū faciendo me resurgē a morte /

sed etiam inimicos meos exterminando.

Et sic factum est. **Q**uoniam tu percussisti per titum et vespasianum (omnes) iudeos (aduersantes michi sine causa) et maledica verborum eorum quibus dilacerabant me et membra mea (in irritum perduxisti)

**D**omine pater quoniam solius. Domini est salus) et ideo o domine fit (benedictio tua super populum tuum) de te salutem sperantem non ab alio.

**P**salmus quartus in quo exhortatur vir iustus ad bonam operationem.

**V**ox ecclesie in tribulatione posite.

**Q**uoniam inuocare deum in auxilium meum (exaudiuit) vel secundum aliam litteram (exaudisti me deus iusticie mee) actor et remunerator (in tribulatione) ab angustiis tristitie (in latitudine) gaudio (exduxisti me) **M**iserere mei) contra miseras huius vite. tam pene quam culpe (et exaudi orationem meam) ut in me cepta perficiantur. **V**ox prophete increpantis iudeos et paganos et omnes in peccatis pseuerantes. **F**ilii hominum) qui secundum hominem uiuunt non secundum deum (usquequo aggrauatum) et depresso infidelitate et potestate iniquitatis (cor) habetis (ut quod diligitis uanitate) quam peritis. colendo idola que uana sunt. in quibus non est ueritas quoniam ueri dei non sunt (ut quod) tam ardentis desiderio (queritis) terrena (que mendacia sunt) decipiunt enim amatores suos. quoniam non faciunt quod promittunt scilicet felices. vos iudei et pagani ceterique peccatores nolite infidelitate detineri et uana huius seculi sequi. sed uerumini ad christum. **S**cietes quoniam dominus deus pater christum suum sanctum sanctorum mirabilem et gloriosum ostendit) tertia die resuscitando a mortuis et ad dexteram suam collocando per quem deus pater